PAGE
3

	[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2015 № 205-ПК

г. Екатеринбург

Об установлении организациям Свердловской области  тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ              «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов                       в сфере водоснабжения и водоотведения» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010,                         19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011,                            26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,                      № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,                         № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218)                                и от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета»,  2015, 16 мая, № 84), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить организациям Свердловской области производственные программы оказания услуг горячего водоснабжения и установить соответствующие тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения на период с 01.01.2016 по 31.12.2016 включительно с календарной разбивкой согласно приложению.

Установленные настоящим постановлением тарифы являются фиксированными, занижение и (или) завышение организациями указанных тарифов является нарушением порядка ценообразования.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области М.Б. Соболя.
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической комиссии
Свердловской области                                                                             В.В. Гришанов
Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 10.12.2015 № 205-ПК
Тарифы на услуги горячего водоснабжения организациям, осуществляющим горячее водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения в Свердловской области, на 2016 год

	№

п/п
	Наименование регулируемой организации

	Период действия тарифа

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	с 01.07.2016 по 31.12.2016

	Компонент на холодную воду, руб./куб. м.
	Компонент на тепловую энергию
	Компонент на холодную воду, руб./куб. м.
	Компонент на тепловую энергию

	Односта-вочный руб./Гкал
	Двухставочный

	Односта-вочный руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/ час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/ час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальное образование рабочий поселок Атиг

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-водоснабжение п. Атиг» (город Екатеринбург)
	26,14<*>
	1830,56<*>

	28,66<*>
	1934,49<*>

	1.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	26,14<*>
	1830,56<*>

	28,66<*>
	1934,49<*>

	Ачитский городской округ

	2.
	Публичное акционерное общество междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» Екатеринбургский филиал (город Екатеринбург)
	4,89
	709,12

	5,31
	709,12

	2.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	5,77
	836,76

	6,27
	836,76

	Волчанский городской округ

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «ВОЛЧАНСКИЙ ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС» (город Волчанск)
	2,83<*>
	1534,59<*>

	2,83<*>
	1611,31<*>

	3.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	2,83<*>
	1534,59<*>

	2,83<*>
	1611,31<*>

	городской округ Верхняя Пышма

	4.
	Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» (город Москва)
	15,89
	1550,07

	16,93
	1694,49

	4.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	18,75
	1829,08

	19,98
	1999,50

	муниципальное образование «город Екатеринбург»

	5.
	Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» (город Москва)

	5.1.
	Тариф на горячую воду, произведенную с использованием тепловой энергии собственной выработки
	15,89
	1234,84

	16,93
	1306,38

	5.1.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	18,75
	1457,11

	19,98
	1541,53

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОСНАБЖЕ-НИЕ» (город Екатеринбург)

	6.1.
	Тариф на горячую воду, поставляемую потребителям, присоединенным к сетям общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОСНАБЖЕ-НИЕ» (город Екатеринбург)
	6,83
	913,22

	7,05
	988,17

	6.1.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	8,06
	1077,60

	8,32
	1166,04

	6.2.
	Тариф на горячую воду, поставляемую потребителям, присоединенным к сетям муниципального унитарного предприятия «Екатеринбургэнерго» (город Екатеринбург)
	6,83
	1199,13

	7,05
	1297,43

	6.2.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	8,06
	1414,97

	8,32
	1530,97

	7.
	Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

	7.1.
	Тариф на горячую воду, произведенную с использованием тепловой энергии, вырабатываемой ТЭЦ, расположенной по адресу: г. Екатеринбург,
ул. Фронтовых бригад, д. 18, отпускаемую на коллекторах
	41,11
	787,28

	44,60
	836,15

	7.2.
	Тариф на горячую воду, произведенную с использованием тепловой энергии, вырабатываемой источниками тепловой энергии, не входящими в объединенную централизованную систему теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» (за исключением источника тепловой энергии в микрорайоне Кольцово) в соответствии со схемой теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной приказом Минэнерго от 10.01.2014
№ 4, отпускаемую на коллекторах
	27,83
	932,77

	29,40
	997,38

	7.3.
	Тариф на горячую воду, произведенную с использованием тепловой энергии, вырабатываемой источниками тепловой энергии, не входящими в объединенную централизованную систему теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» (за исключением источника тепловой энергии в микрорайоне Кольцово) в соответствии со схемой теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной приказом Минэнерго от 10.01.2014
№ 4, поставляемую потребителям, отпускаемую из сетей
	27,83
	1210,89

	29,40
	1279,96

	7.3.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	32,84
	1 428,85

	34,69
	1510,35

	8.
	Открытое акционерное общество «Завод керамических изделий» (город Екатеринбург)
	9,72
	900,54

	10,58
	932,91

	Ивдельский городской округ

	9.
	Муниципальное унитарное предприятие «Тепловодоснабжение» (город Ивдель)
	17,37
	1081,77

	20,51
	1155,14

	9.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	20,50
	1276,49

	24,20
	1363,07

	Муниципальное образование «Калиновское сельское поселение»

	10.
	Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» (город Москва)
	15,89
	1674,42

	16,93
	1766,90

	10.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	18,75
	1975,82

	19,98
	2084,94

	Город Каменск-Уральский

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский)

	11.1.
	Тариф на горячую воду, произведенную с использованием тепловой энергии, поставляемой от открытого акционерного общества «Сибирско-Уральская Алюминиевая компания» филиал «Уральский алюминиевый завод Сибирско-Уральской Алюминиевой компании» (город Каменск-Уральский)
	28,07
	1143,95

	30,63
	1213,17

	11.1.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	33,12
	1349,86

	36,14
	1431,54

	11.2.
	Тариф на горячую воду, произведенную с использованием тепловой энергии, поставляемой от открытого акционерного общества «Синарская ТЭЦ» (город Каменск-Уральский)
	28,07
	1157,01

	30,63
	1217,43

	11.2.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	33,12
	1365,27

	36,14
	1436,57

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Уральская энерготранспортная компания» (город Екатеринбург)
	28,07
	773,78

	30,63
	847,28

	Камышловский городской округ

	13.
	Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» (город Москва)
	16,94
	1396,09

	18,42
	1475,95

	13.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	19,99
	1647,39

	21,74
	1741,62

	Талицкий городской округ

	14.
	Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)
	15,06
	1224,62

	15,06
	1325,07

	14.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	17,77
	1445,05

	17,77
	1563,58

	Тугулымский городской округ

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «Юшалинская теплоэнергетическая компания» (поселок Юшала)
	15,81<*>
	1246,69<*>

	16,97<*>
	1269,79<*>

	15.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	15,81<*>
	1246,69<*>

	16,97<*>
	1269,79<*>

Примечание:
Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организации, которым установлены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.